
  

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VČ. VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDKY 

(dále jen „zadávací dokumentace“) 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava  
(dále také jako „VŠB-TUO“ nebo „zadavatel“) 

Sídlo zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČ zadavatele  61989100  

Osoba oprávněná jednat za zadavatele doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D. – ředitel IT4Innovations 

Kontaktní osoba zadavatele  Ing. Veronika Rucká, e-mail: veronika.rucka@vsb.cz  

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/ 

 

2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Označení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace na rozšíření kapacit 
IT4Innovations 

Spisová značka 9600/2024/03 

Druh veřejné zakázky služby 

3 ÚVODNÍ INFORMACE 

Zadavatel uveřejněním této zadávací dokumentace zahajuje zjednodušené podlimitní řízení § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
a vyzývá tímto dodavatele k podání nabídky.  

Zadavatel dále upozorňuje na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 
zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných 
norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými 
v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem.  

Veřejná zakázka bude předložena ke spolufinancování v rámci projektu „Modernizace e-INFRA CZ II“ 
spolufinancovaného z Operačního programu Jan Amos Komenský, r. č. projektu 
CZ.02.01.01/00/23_016/0008329.) 

Na přípravě zadávacích podmínek se podílely tyto osoby odlišné od zadavatele: 
PRONIX s.r.o., se sídlem: Poděbradská 55/88, 198 00 Praha 9 Hloubětín, IČ: 48027944, jakožto 
zhotovitel Studie proveditelnosti, která byla vypracována v listopadu 2023 (dále jen „studie 
proveditelnosti“).  

4 FORMULÁŘ NABÍDKY 

Zadavatel přílohou zadávací dokumentace předkládá vzorový formulář nabídky obsahující 
předvyplněné požadavky zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatele v zadávacím řízení. 

mailto:veronika.rucka@vsb.cz
https://zakazky.vsb.cz/


Zadávací dokumentace   strana 2 / 7 

 

Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků na předmět veřejné zakázky, na kvalifikaci či 
na předložení údajů rozhodných pro hodnocení, prokáže dodavatel předložením formuláře nabídky 
včetně příslušných příloh nebo jiných rovnocenných dokladů. 

5 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta pro podání nabídek končí 26. 6. 2024 v 9:00 hod.  

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

Otevírání nabídek se dodavatelé či zástupci dodavatelů neúčastní. 

Nabídky je možné předkládat písemně v českém jazyce v elektronické podobě.  

5.1 Podání nabídky 

Nabídku je možné podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje, 
přičemž tato musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 107 zákona prostřednictvím 
elektronického nástroje https://zakazky.vsb.cz/.  

Podrobné instrukce pro podání nabídky jsou dodavateli k dispozici na webových stránkách 
elektronického nástroje E-ZAK https://zakazky.vsb.cz/manual.html  

6 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky (dále také jako „VZ“) je: 

a) zhotovení projektové dokumentace na rozšíření kapacit národního superpočítačového centra 
IT4Innovations, která bude využita pro výběr zhotovitele stavby, a to na základě studie 
proveditelnosti, která je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. Projektová dokumentace 
bude vyhotovena v rozsahu jednostupňové dokumentace pro realizaci stavby a současně bude 
splňovat náležitosti dokumentace pro stavební povolení.  

V případě, že nebude platná prováděcí vyhláška k aktuálně platnému stavebnímu zákonu, 
požaduje zadavatel vyhotovení projektové dokumentace v souladu s vyhláškou 
č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb. 

b) inženýrská činnost minimálně v rozsahu: 

• podání projektové dokumentace na příslušný úřad za účelem vydání stavebního povolení 

• projednání projektové dokumentace se všemi dotčenými orgány a získání jejich 
souhlasného stanoviska. 

c) výkon autorského dozoru bude prováděn minimálně 2 hodiny týdně po celou dobu realizace 
stavebních prací na předmětné stavbě. Zadavatel předpokládá, že stavební práce budou 
realizovány po dobu 30 týdnů. 

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 2 – Požadavky na projektovou 
dokumentaci, příloze č. 3 Studie proveditelnosti a v příloze č. 4 – Obchodní podmínky. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky – CPV kódy: 

Architektonické, technické a zeměměřičské služby  71250000-5 
Technicko-inženýrské služby    71300000-1 
Technické projektování     71320000-7  
Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu  71246000-4 
Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů   71242000-6 
Dohled nad projektem a dokumentací   71248000-8 

https://zakazky.vsb.cz/manual.html


Zadávací dokumentace   strana 3 / 7 

 

7 MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ 

7.1 Místem plnění veřejné zakázky je: 

• adresa IT4Innovations národní superpočítačové centrum, Vysoká škola báňská – Technická 
univerzita Ostrava, Studentská 6231/1B, 708 00 Ostrava-Poruba, 

7.2 Termín plnění veřejné zakázky: 

• zhotovení projektové dokumentace a související inženýrské činnosti dle č. 6 písm. a) a b) do 
14 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy, 

• výkon autorského dozoru dle čl. 6 písm. c) po dobu provádění souvisejících stavebních prací 
(předpokládaný termín červen – prosinec 2025) 

8 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

8.1 Kritéria hodnocení 

Zadavatel bude hodnotit nabídky podle jejich ekonomické výhodnosti dle následujících kritérií: 

kritérium váha kritéria 

nabídková cena 60 % 

zkušenosti člena realizačního týmu 40 % 

Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší počet bodů, tj. součet bodových ohodnocení 
získaných v dílčích kritériích vynásobených vahou příslušného kritéria. 

8.1.1 Nabídková cena 

V rámci kritéria nabídková cena bude hodnocena celková nabídková cena bez DPH za celý předmět 
veřejné zakázky, která je tvořena součtem ceny za zpracování projektové dokumentace, odměny za 
inženýrskou činnost a odměny za výkon autorského dozoru. 

Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH v bodě 3.1 formuláře nabídky. 

Pro toto kritérium platí, že nejvýhodnější nabídka má minimální hodnotu kritéria a hodnocená nabídka 
získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky 
k hodnocené nabídce. 

8.1.2 Zkušenosti člena realizačního týmu 

V rámci tohoto dílčího kritéria budou hodnoceny zkušenosti člena realizačního týmu, jehož činnost 
bude mít zásadní význam pro realizaci veřejné zakázky a prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje 
kvalifikaci dle čl. 10.2 písm. b) této zadávací dokumentace. Za účelem hodnocení je dodavatel povinen 
předložit seznam referenčních zakázek pro hodnocení v rozsahu a struktuře uvedené v bodě 3.2 
Formuláře nabídky. 

Zkušenosti člena realizačního týmu budou hodnoceny prostřednictvím počtu realizovaných zakázek, 
jejichž předmětem bylo (tzn. že plnění je již ukončeno) řádné vypracování projektové dokumentace 
pro provádění stavby.  

Hodnocení v rámci tohoto hodnotícího kritéria proběhne tak, že zadavatel přiřadí za každou referenční 
zakázku body dle následujících pravidel:  

a) Za každou referenční zakázku, jejímž předmětem bylo vypracování projektové dokumentace 
pro provádění stavby v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb – zadavatel 
přidělí 1 bod. 



Zadávací dokumentace   strana 4 / 7 

 

b) Za každou referenční zakázku, splňující podmínky uvedené v bodě a) a současně, jejíž hodnota 
byla min. 1,5 mil Kč bez DPH – zadavatel přidělí 3 body. 

c) Za každou referenční zakázku, splňující podmínky uvedené v bodě a) a současně, jejíž součástí 
bylo projektování chladicího systému na bázi vody a glykolových směsí – zadavatel přidělí 5 
bodů. 

Maximálně lze v rámci kritéria Zkušenosti člena realizačního týmu získat 20 bodů.  

Zadavatel upozorňuje, že v případě, že dodavatel předloží v rámci tohoto hodnotícího kritéria 
referenční zakázku, prostřednictvím které bude současně prokazovat kvalifikaci dle čl. 10.3 této 
zadávací dokumentace, a z předložených údajů nebude zcela zřejmé, zda tato referenční zakázka 
splňuje jednotlivá pravidla pro udělení bodů, jenž jsou popsána výše, zadavatel tuto referenční zakázku 
nebude hodnotit, resp. za ni dodavateli nepřidělí žádný bod. 

8.2 Metoda vyhodnocení nabídek 

Celkové bodové ohodnocení podle bodovací metody bude provedeno tak, že jednotlivá bodová 
ohodnocení nabídek budou vynásobena příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu 
výsledných hodnot u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, 
že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty za všechna dílčí kritéria. 
Na základě celkového bodového ohodnocení stanoví zadavatel výsledné pořadí nabídek. Bodové 
ohodnocení bude zadavatel ve všech případech zaokrouhlovat vždy na 2 desetinná místa. 

V případě, že dodavatelé obdrží stejný celkový počet bodů, bude o výsledném pořadí rozhodovat nižší 
nabídková cena. V případě rovnosti nabídkových cen bude o výsledném pořadí rozhodovat los. 
Losování proběhne za účasti dodavatelů, v místě a čase, o kterém bude zadavatel informovat min. 5 
pracovních dnů předem. 

9 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

Dodavatel vyčíslí celkovou nabídkovou cenu v Kč v členění bez DPH a s DPH, kterou uvede do formuláře 
nabídky. Tato nabídka bude obsahovat veškeré požadavky na předmět veřejné zakázky uvedené 
v příloze č. 2 zadávací dokumentace.  

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a musí v ní být zahrnuty veškeré náklady 
spojené s kompletní realizací předmětu zakázky. 

Nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou za celý předmět zakázky se všemi souvisejícími plněními. 

10 KVALIFIKACE 

Naplnění požadavků na kvalifikaci dodavatel prokáže prostřednictvím formuláře nabídky či obdobným 
čestným prohlášením nebo doklady podle zákona. 

10.1 Základní způsobilost 

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který naplňuje požadavky dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona. 

10.2 Profesní způsobilost 

Požadavky na profesní způsobilost a její prokázání jsou zadavatelem stanoveny v bodě 4.2 
formuláře nabídky. 

Splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona prokáže dodavatel, který:  

a) splňuje požadavky dle § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 



Zadávací dokumentace   strana 5 / 7 

 

b) předloží kopii osvědčení člena projekčního týmu o autorizaci v oboru technologická zařízení 
staveb smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, 

c) kopii osvědčení osoby vykonávající autorský dozor, a to v rozsahu osvědčení o autorizaci 
v oboru technologická zařízení staveb ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

Údaje o referenčních zakázkách dodavatel poskytne ve formátu bodu 4.2 formuláře nabídky. 

Zadavatel rovněž připouští možnost prokázání profesní způsobilosti dle tohoto bodu 
předložením kopie osvědčení o registraci v příslušném oboru v případě osob usazených 
nebo kopie osvědčení o registraci v příslušném oboru v případě hostujících osob v souladu 
s § 30a a násl. části šesté zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů (dále též „autorizační zákon“). 

Současně zadavatel připouští, aby profesní způsobilost dle písm. b) a c) dodavatel prokázal 
prostřednictvím jedné osoby.  

10.3 Technická kvalifikace 

Požadavky na technickou kvalifikaci a její prokázání jsou zadavatelem stanoveny v bodě 4.3 formuláře 
nabídky. 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží Seznam významných dodávek 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení. 

Součástí seznamu musí být alespoň 3 zakázky, jejichž předmětem bylo zpracování projektové 
dokumentace a současně: alespoň jedna zakázka zahrnovala tvorbu projektové dokumentace ve stupni 
pro provedení stavby v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb,  

• hodnota alespoň jedné zakázky činila min. 1,5 mil. Kč bez DPH, 

• alespoň jedna zakázka zahrnovala projektování chladicího systému na bázi vody a glykolových 
směsí. 

Zadavatel dále uvádí, že požadavky uvedené výše v jednotlivých odrážkách mohou být splněny jednou 
nebo více referencemi. 

Údaje o referenčních zakázkách dodavatel poskytne ve formátu bodu 4.3 formuláře nabídky. 

11 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude předložena v českém jazyce. Jednacím jazykem tohoto zadávacího řízení je čeština. 
Doklady, které jsou v souladu s § 45 odst. 3 zákona předloženy v jiném než českém jazyce, může 
dodavatel nahradit obdobnými doklady podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; 
tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti 
překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 
tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o 
vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

Dodavatel může podat do výběrového řízení pouze jednu nabídku. 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli nebo podal nabídku 
a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel takového účastníka zadávacího řízení vyloučí. 



Zadávací dokumentace   strana 6 / 7 

 

Nabídka dodavatele nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl.  

Zadavatel požaduje, aby při společné nabídce více dodavatelů byl předložen písemný dokument 
podepsaný všemi dodavateli (například smlouva), z něhož bude vyplývat rozdělení odpovědnosti za 
plnění veřejné zakázky. 

12 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Zadavatel uspořádá prohlídku místa plnění veřejné zakázky.  

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 12. 6. 2024 od 10:00 hodin. 

Sraz je na recepci IT4Innovations. 

13 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel je ve smyslu § 98 odst. 3 zákona oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací 
dokumentace. Zadavatel doporučuje zaslat tuto žádost prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 
případně na e-mailovou adresu kontaktní osoby uvedené v čl. 1. 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě zadavatel doručí 
dodavateli vysvětlení k zadávací dokumentaci, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení 
žádosti dodavatele. Zadavatel zveřejní vysvětlení včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele: 
https://zakazky.vsb.cz/.   

Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti 
dodavatele. Takovéto vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní zadavatel v souladu s § 54 odst. 5 
zákona nejpozději 4 pracovních dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

14 OBCHODNÍ PODMÍNKY  

Obchodní podmínky zadavatele včetně platebních podmínek jsou uvedeny v závazném návrhu 
smlouvy v příloze č. 4 této zadávací dokumentace.  

Dodavatel v nabídce návrh smlouvy nepředkládá, avšak předložením nabídky vyjadřuje souhlas se 
zněním závazného návrhu smlouvy uvedeném v příloze č. 2 zadávací dokumentace.  

15 OSTATNÍ SDĚLENÍ ZADAVATELE 

I.  

Zadavatel nehradí účastníkům zadávacího řízení náklady vzniklé z účasti v řízení. 

II.  

Účastník zadávacího řízení podáním nabídky uděluje zadavateli souhlas k ověření a prověření údajů 
uvedených v nabídce. Zadavatel vyloučí účastníka ze zadávacího řízení v případě, že účastník uvede ve 
své nabídce nepravdivé údaje. 

III. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení u třetích 
osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

  



Zadávací dokumentace   strana 7 / 7 

 

IV. 

Zadavatel u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli podle zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných majitelů (dále jen "skutečný majitel") z 
evidence údajů o skutečných majitelích. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli české právnické osoby v evidenci o skutečných majitelích, 
zadavatel tohoto dodavatele vyloučí. 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle odstavce § 122 
odst. 3 zákona vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 
majitelů nebo, není-li takové evidence,  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména  

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

V. 

Zadavatel u vybraného dodavatele v souladu s §48a zákona posoudí, zda dodavatel nesplňuje 
podmínky pro uložení mezinárodních podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí. 

16 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1 – Formulář nabídky 

Příloha č. 2 – Požadavky na projektovou dokumentaci 

Příloha č. 3 – Studie proveditelnosti 

Příloha č. 4 – Obchodní podmínky 

 

 

 

_______________________ 

doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D. 
ředitel IT4Innovation 


		2024-06-05T16:14:25+0200
	doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D.




